UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Departamento de Estudos da Linguagem (DEL/FAELCH)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário  - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA DOCÊNCIA VOLUNTÁRIA
DE PÓS-GRADUANDA(O) Nº 02/2023/DEL/FAELCH/UFLA

1) O Chefe do Departamento de Estudos da Linguagem, Professor Rodrigo Garcia
Barbosa, nos termos da resolução CEPE nº 268, de 12 de junho de 2018, faz saber
que foram prorrogadas até 30 de Julho de 2023 as inscrições para exame de
seleção de 01(uma) vaga de Docência Voluntária, a fim de desenvolver atividades
de ensino na disciplina durante o segundo semestre letivo de 2023, conforme segue:
GEL201 Fonética e Fonologia Raquel Márcia Fontes Martins

2) A inscrição se efetivará mediante o envio para a secretaria do DEL, pelo e-mail
del@ufla.br, do formulário de inscrição (Anexo II) e da documentação necessária.

3) A prova didática a ser aplicada por uma comissão composta por três docentes da
área ou áreas afins (limitado a quarenta minutos para cada candidata/o), será no dia
31 de Julho de 2023, a partir das 18 horas, por videoconferência via Google
Meet (a presidente da banca definirá o horário de cada entrevista após a definição
da lista de inscritos).

Lavras, 25 de Julho de 2023.

Professor Rodrigo Garcia Barbosa
Chefe do Departamento de Estudos da Linguagem

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GARCIA BARBOSA, Chefe
do Departamento de Estudos da Linguagem, em 25/07/2023, às 19:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0107550 e o código CRC 2A2622BB.

Pós-grad.: Edital Docência Voluntária 3 Docência voluntária (0107550)         SEI 23090.017034/2023-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Referência: O Anexo II deve ser assinado pelo candidato. O Anexo III deve ser assinado
pelo candidato e pelos avaliadores. SEI nº 0107550

Pós-grad.: Edital Docência Voluntária 3 Docência voluntária (0107550)         SEI 23090.017034/2023-71 / pg. 2

	Pós-grad.: Edital Docência Voluntária 3 Docência voluntária (0107550)